
CA AN
AZIENDA OSPEDAUERA DI RlLIEVO
NADONALEEDIALTASPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. [ì( del .“… lil… 20?5

N° del

Oggetto: Procedura aperta ex art. 60 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., di rilevanza comunitaria, interamente
telematica, finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro per la fornitura, in somministrazione, di
materiale specialistico per Chirurgia Toracica, Chirurgia Pediatrica, Proctologia, Neonatologia,
D.M. di uso comune, Materiale Ufa e Materiale di consumo dedicato. N. di gara 8045655. Presa
d'atto della cessione di ramo di azienda della TEGEA SRL in favore della SOLVENTUM ITALY SRL

ll nnnl’l.‘ nl A E
PropostaN,—lZÎ del [ I bl i LULJ

STRUTTURA PROPON ENTE

U.O.C. Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno_2024 nr
Piano triennale degli acquisti e servizi Triennioo 2024J 2026
Codice CUI: F0472127087820240029

;

|| Collaborato ij inistrativo Il Dirigente Amministrativo || Dir @(Dott.ss e sì1%/îa?i ) (Dott.ssa Olga% ( . |n. Valentina Ru 0)

Registrazione Contabile

Budget Anno Conti Economici Importo Aut. sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
Il Direttore Generale, dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1°/S.G./2024,

con l'assistenza del Segretario, dott. mm, Lum Eallica ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con deliberazione n. 1404 del 20.12.2021 questa ARNAS Garibaldi ha aggiudicato la procedura

aperta ex art. 60 del D. Lgs, 50/2016 s.m.i. e art. 2, c. 2 del DL. 16 luglio 2020, n. 76 convertito in Legge n.

120/2020. di rilevanza comunitaria e interamente telematica, finalizzata alla stipula di Accordi—Quadro ex art 54

c. 4 lett. a) del D. Lgs, 50/2016 s.m.i per la fornitura di materiale specialistico per Chirurgia Toracica, Chirurgia

Pediatrica, Proctologia, Neonatologia, D.M. di uso comune, Materiale UFA e materiale di consumo dedicato,

articolata in 262 lotti;

Che, in particolare, con la citata deliberazione sono stati aggiudicati alla ditta TEGEA SRL i lotti nn. 50 e 52 per

l'importo complessivo quadriennale di € 220.520,00 iva esclusa;

Che con pec del 06.06.2025 la Società TEGEA SRL ha comunicato che in data 04.06.2025 la stessa ha ceduto

alla SOLVENTUM ITALY SRL il ramo d’azienda relativo all'esercizio dell'attività commerciale di distribuzione in

ospedali ed in altre strutture sanitarie di prodotti "wound care” di Solventum a marchio 3M, giusta atto

notarile del 28.05.2025 rep. n. 45.013/racc. n. 26.034, alla stessa pec allegato unitamente al dettaglio dei

rapporti oggetto di trasferimento di pertinenza di questa ARNAS, ossia la sopra menzionata procedura e

relativi lotti nn. 50 e 52;

Che nella predetta comunicazione è stato specificato che il trasferimento avrà efficacia il 1° luglio 2025 e

comporterà il subentro della SOLVENTUM ITALY SRL alla TEGEA SRL nei contratti in corso di validità, nelle

procedure di gara in corso di valutazione e aggiudicazione nonché negli acquisti economali e nei diritti e

obblighi facenti capo al ramo ceduto, comprese le garanzie provvisorie e definitive prestate dalla società

cedente;

Atteso che nei confronti della SOLVENTUM lTALY SRL sono state effettuate le verifiche di legge, con esito

positivo;

Ritenuto di potere autorizzare la SOLVENTUM ITALY SRL al subentro nei lotti nn. 50 e 52 nella posizione di

aggiudicatario alle medesime condizioni economiche e più in generale nei rapporti giuridici ai sensi e per gli

effetti di legge facenti capo a TEGEA SRL relativi al ramo d’azienda ceduto con atto notarile del 28.05.2025 rep.

n. 45.013/racc. n. 26.034, al fine di consentire la fruizione dei dispositivi aggiudicati con deliberazione n.

1404/2021;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

PROPONE

di prendere atto della cessione del ramo d’azienda della TEGEA SRL, per come in premessa riportato, in

favore della SOLVENTUM ITALY SRL, avente sede legale in Pioltello (MI) Via Norberto Bobbio n. 21 (P.IVA

1293300969), giusta atto notarile di compravendita di ramo d'azienda del 28.05.2025, repertorio n.

45.013/racc. n. 26.034;

di autorizzare, per l'effetto, il subentro della società SOLVENTUM ITALY SRL nella fornitura dei dispositivi

medici di cui ai lotti nn. 50 e 52 della procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs, 50/2016 s.m.i. e art. 2, c. 2 del DL.

16 luglio 2020, n. 76 convertito in Legge n. 120/2020. di rilevanza comunitaria e interamente telematica,
finalizzata alla stipula di Accordi-Quadro ex art 54 c. 4 lett. a) del D. Lgs, 50/2016 s.m.i per la fornitura di

materiale specialistico per Chirurgia Toracica, Chirurgia Pediatrica, Proctologia, Neonatologia, D.M. di uso

comune, Materiale UFA e materiale di consumo dedicato, articolata in 262 lotti;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio aziendale.
*****

Allegati:
- comunicazione pec del 06.06.2025 di cessione ramo di Azienda;
- dettaglio dei rapporti oggetto di trasferimento di pertinenza di questa ARNAS, lotti 50 e 52.

Il Dirigente Responsabile ella . ’. Pr itorato ed Economato
(Dott. . a n ma Russo



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante esostanziale del presente provvedimento;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,pertanto, di:

Prendere atto della cessione del ramo d’azienda di Società TEGEA SRL per come in premessa riportato in favoredella società SOLVENTUM ITALY SRL, avente sede legale in Pioltello (MI) Via Norberto Bobbio n. 21 (P.IVA
1293300969), giusta atto notarile di compravendita di ramo d’azienda del 28.05.2025, repertorio n. 45.013/racc.n. 26.034;

Autorizzare, per l'effetto, il subentro della società SOLVENTUM ITALY SRL nella fornitura dei dispositivi medici dicui ai lotti nn. 50 e 52 della procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs, 50/2016 s.m.i. e art. 2, c. 2 del DL. 16 luglio2020, n. 76 convertito in Legge n. 120/2020. di rilevanza comunitaria e interamente telematica, finalizzata alla
stipula di Accordi-Quadro ex art 54 c. 4 lett. a) del D. Lgs, 50/2016 s.m.i per la fornitura di materiale specialisticoper Chirurgia Toracica, Chirurgia Pediatrica, Proctologia, Neonatologia, D.M. di uso comune, Materiale UFA emateriale di consumo dedicato, articolata in 262 lotti;
Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio aziendale.
Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, al fine di garantirel'approvvigionamento dei dispositivi medici di cui ai lotti nn. 50 e 52 ed in tal modo così assicurare la continuitàe la regolarità delle prestazioni assistenziali.

Segreta rio



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al
- ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Rimmediatamente

perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:
a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


